
MONTÁŽNÍ NÁVOD

Nádrž
vsakovací samonosná

Plastino, s. r. o.
Rudíkov 186
675 05 Rudíkov

www.plast ino.cz
i n fo @ p l a s t i n o . c z



POSTUP OSAZENÍ NÁDRŽE1

2

Montážní návod | Nádrž vsakovací samonosná

2www.plast ino.cz

Vykope se stavební jáma. Rozměr jámy je určen velikostí nádrže, který je zvětšen o prosto pro obsypání
nádrže kamenivem.

Do připraveného výkopu vyložte geotextilii (min. 200 g/m2) a na jeho dno vysypejte a zhutněte vrstvu kameniva, 
vysokou alespoň 15 cm.

Do výkopu umístěte vsakovací jímku, připojte přívodní potrubí a jímku uvnitř vysypejte kamenivem do výšky 50 cm.

Nádrž se propojí s přítokovým potrubím.

Kamenivem se obsype nádrž také z vnější strany – čím více se okolí nádrže vysype kamenivem tím se zvýší 
vsakovací schopnost nádrže.

Kamenivo a strop nádrže obalte do geotextilie tak, aby se dovnitř nemohla zanášet zemina z vnějšku.

U objemu nádrže 8 m3 a více do otvorů vykroužených ve stropě nádrže vložíme roxory
(cca 2 pruty Ø 10 mm do každého otvoru) a vybetonujeme je (třída betonu B30).
Vzniknou tak betonové vzpěry, které ponesou váhu zatížení nad nádrží.
U nádrží s nižším objemem prosíme tento bod vynechat.

Víko nádrže se zahazuje postupně po celé nádrži ručně. NE BAGREM! Max zatížení zeminou je 300 mm, jinak je 
nutné udělat železobetonový strop nad celou jímkou i přes její okraje a betonový věnec, který se osadí příslušnými 
stavebními prvky dle uvažované míry zatížení. Dimenzování a způsob obetonování je nutné odborně staticky 
posoudit. Při tomto betonování navíc doporučuje výrobce podepření stropu nádrže trámky.

Vstupní a kontrolní otvor (komínek) vystupuje nad okolní terén, aby do nádrže nevnikala povrchová voda.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

vybetonovat



TECHNICKÉ PODMÍNKY2
Při manipulaci s výrobkem je třeba se vyvarovat prudkých nárazů. Při manipulaci za nízkých teplot dbát zvýšené
opatrnosti z důvodu křehkosti materiálu.

Plastové nádrže nejsou určeny k přejíždění, hodlá-li uživatel přes nádrž přejíždět, je nutné udělat železobetonový 
strop nad celou jímkou i přes její okraje a betonový věnec, který se osadí příslušnými stavebními prvky dle 
uvažované míry zatížení. Dimenzování a způsob obetonování je nutné odborně staticky posoudit. Při tomto 
betonování navíc doporučuje výrobce podepření stropu nádrže trámky.

Poklop komínku je konstruován jako odnímatelný a není pochozí.

V případě delšího skladování před zabudováním musí být nádrž chráněna před přímým slunečním zářením a 
postavena na pevné rovné ploše, aby nedocházelo k deformaci.

3www.plast ino.cz

Montážní návod | Nádrž vsakovací samonosná

1.

2.

3.

4.


